

REGISTRO MUNICIPAL DE TRÁMITES Y SERVICIOS CÉDULA DE INFORMACIÓN

NOMBRE:		TRÁMITE:	SERVICIO:	X
ATENCION DE CONSULTA MEDICA GENERAL EN CONSULTORIOS FIJOS				
DESCRIPCIÓN:		Código de la Cédula		
OTORGAR SERVICIOS DE CONSULTA MEDICA GENERAL A LOS HABITANTES DEL MUNICIPIO DE COACALCO DE BERRIOZABAL				
FUNDAMENTO LEGAL	CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADO UNIDOS MEXICANOS; CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO LEY GENERAL DE SALUD DEL ESTADO DE MEXICO; LEY QIE CREA LOS ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS DE ASISTENCIA SOCIAL, DE CARÁCTER MUNICIPAL, DENOMINADOS SISTEMAS MUNICIPALES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA, DEL REGLAMENTO INTERNO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE COACALCO DE BERRIOZABAL, MEXICO ARTICULO 108.			
DOCUMENTO POR OBTENER:	RECETA MEDICA COMO RESULTADO DE CONSULTA MEDICA	VIGENCIA DEL DOCUMENTO A OBTENER:	EL QUE INDICA	
¿SE REALIZA EN LÍNEA?:	SI	NO X	DIRECCIÓN WEB:	NO APLICA
CASOS EN LOS QUE EL TRÁMITE DEBE REALIZARSE:	A PETICION DEL PACIENTE			
ESPECIFICAR SI ESTE TRÁMITE O SERVICIO ESTA SUJETO A INSPECCIÓN O VERIFICACIÓN Y OBJETIVO DE LA MISMA	ESTE TRAMITE ES VERIFICADO POR LA COORDINACION ESTATAL PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO			
REQUISITOS:	ORIGINAL anotar la palabra SI o NO	COPIAS anotar con numero la cantidad de copias	FUNDAMENTO JURÍDICO ADMINISTRATIVO:	
PERSONAS FÍSICAS				
SERVICIO PRESENCIAL COMPROBANTE DE PAGO	SI	0	Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; Constitución Política de Estado Libre y Soberano de México; Ley General de Salud del Estado de México; Ley que crea los Organismos Públicos Descentralizados de Asistencia Social de Carácter Municipal, Denominados Sistemas Municipales para el Desarrollo Integral de la Familia . Reglamento interno del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Coacalco de Berriozábal, México Artículo 108.	
PERSONAS JURÍDICO COLECTIVAS				
NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	
INSTITUCIONES PÚBLICAS				
NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	
PASOS A SEGUIR QUE DEBE DE REALIZAR EL CIUDADANO	EL PACIENTE DEBERA REGISTRARSE EN RECEPCION Y SOLICITAR EL SERVICIO QUE REQUIERA POSTERIORMENTE DEBERA PASAR A CAJA A PAGAR EL MONTO DEL SERVICIO, SEGUIDO A ESTO PASAR A SIGNOS VITALES Y POR ULTIMO LE ASIGNARAN EL CONSULTORIO DONDE SE LLEVARA A CABO LA ATENCION MEDICA			
PLAZO MÁXIMO DE RESPUESTA	15-30 MIN			
COSTO:	\$60	Fundamento Jurídico: GACETA MUNICIPAL COACALCO DE BERRIOZABAL ARTICULO 125		
FORMA DE PAGO:	EFFECTIVO	X	TARJETA DE CRÉDITO	TARJETA DE DÉBITO
				EN LÍNEA (PORTAL DE PAGOS)
DÓNDE PODRÁ PAGARSE:	CAJA GENERAL DEL SMDIF DE COACALCO DE BERRIOZABAL			
OTRAS ALTERNATIVAS:	NO APLICA			
CRITERIOS DE RESOLUCIÓN DEL TRÁMITE	CULMINACIONDE CONSULTA GENERAL O DE ESPECIALIDADES			
APLICACIÓN DE LA AFIRMATIVA FICTA	NO APLICA			

DEPENDENCIA U ORGANISMO				UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE			
Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Coacalco de Berriozábal				SUBDIRECCION MEDICA			
TITULAR DE LA DEPENDENCIA				MARIO ONAN QUINTERO MENESES			
DOMICILIO:	CALLE:	CALLE 5 DE FEBRERO		NO. INT. Y EXT.:	2-B		
COLONIA:	SAN FRANCISCO COACALCO		MUNICIPIO:	COACALCO DE BERRIOZABAL			
C.P.:	55700	HORARIO Y DIAS DE ATENCIÓN		LUNES A DOMINGO 24 HORAS			
LADA:	TELÉFONOS		EXTS.	FAX:	CORREO ELECTRONICO:		
55	15487381		NO APLICA	NO APLICA	Coordif.med@gmail.com		
55	15487393						
OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO							
OFICINA:	NO APLICA						
NOMBRE DEL TITULAR DE LA OFICINA:	NO APLICA						
DOMICILIO:	CALLE:	NO APLICA		NO. INT. Y EXT.:	NO APLICA		
COLONIA:	NO APLICA		MUNICIPIO:	NO APLICA			
C.P.:	NO APLICA	HORARIO Y DIAS DE ATENCIÓN		NO APLICA			
LADA:	TELÉFONOS		EXTS.	FAX:	CORREO ELECTRONICO:		
NO APLICA	NO APLICA		NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA		
FORMATO(S) DESCARGABLES	NO APLICA						
INFORMACIÓN ADICIONAL							
PREGUNTA FRECUENTE 1:	EL SMDIF DE COACALCO CUENTA CON FARMACIA SI REQUIERO MEDICINA?						
RESPUESTA:	NO, EL SMDIF NO CUENTA CON FARMACIA						
PREGUNTA FRECUENTE 2:	EL SMDIF CUENTA CON LABORATORIOS PARA EXAMEN SANGUINEO						
RESPUESTA:	SI, EL SMDIF CUENTA CON UN LABORATORIO DE ANALISIS DENTRO DE LAS INSTALACIONES						
PREGUNTA FRECUENTE 3:	CUENTAN CON SERVICIOS DE RAYOS X?						
RESPUESTA:	NO, NO SE CUENTA CON LABORATORIOS DE RAYOS X						
TRÁMITES O SERVICIOS RELACIONADOS							

ELABORÓ:	VISTO BUENO:	FECHA DE ACTUALIZACIÓN:
		16 /FEBRERO/ 2024.
DR JUAN MIGUEL MENDOZA RIOS SUBDIRECTOR MEDICO	LIC. MARIO ONAN QUINTERO MENESES DIRECTOR GENERAL	

